DECRETO Nº 106/2002  DE 18 DE SETEMBRO

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO VALOR DE R$ 10.365,00 (DEZ MIL E TREZENTOS REAIS)

NEOLANGE CULAU BRANDÃO, Prefeita Municipal de Boa Vista do Cadeado , Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art 5º da Lei Municipal 116/02, que estima Receita e Fixa Despesa para o ano de 2002
                                                    DECRETA:
Art 1º- É aberto  Crédito Adicional  Suplementar no  Orçamento Vigente, como reforço às seguintes Dotações Orçamentárias:

 Órgão: 04- Secretaria de Educação Cultura Esporte e Lazer

Unidade:   03 - Unidade De Esporte e Lazer

Proj/Ativ: 2.017 -Manutenção das Atividades do Departamento Cultura

Rubrica :3.3.90.39.99.00- Dem. Serv. de Terc. Pessoa Juridica

Valor R$ 10.365,00

Total R$ 10.365,00

Art. 2º Servirá de Recurso para cobertura do Credito Suplementar aberto no artigo anterior , a redução na seguinte redução Orçamentária:

Órgão 06- Secretaria de Saúde, Meio Ambiente e Assit. Social

Unidade: 03 –Unidade de Diretoria de Saúde

Proj/Ativ:1038 – Construção Centro Reabilitação Dependentes Drogas

Rubrica:4.4.90.52.00.00– Equipamento e Material Permanente

Valor R$ 10.300,00
Órgão: 04 – Secretaria de Educação, Cultura e Lazer

Unidade: 03- Unidade de Cultura

Proj/ Ativ.:2017-Manut. Das Atividades do Dept° de Cultura

Rubrica: 3.1.90.13.02.01. INSS – Servidores

Valor : R$ 65,00
TOTAL R$ 10.365,00

Art.3º -Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita  em 13 de Setembro de 2002.

                             NEOLANGE CULAU BRANDÃO

                           PREFEITA MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE
Tabajara Rosa de Miranda

Secretario Municipal de Administração, Planejamento e Fazenda

1
2